2024, para financiar proyectos de infraestructura y dotación de la Subred, asociados a 
convenios vigentes. La aprobación fue unánime. 

4.2 Aprobación Adiciones Contractuales: Se presenta para aprobación de la Junta Directiva la 
adición y prórroga de once (11) contratos que afectan el gasto de operación, por valor de TRES MIL 
DOSCIENTOS SIETE MILLONES SEISCIENTOS OCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA PESOS 
($3.207.608.260), así como cinco (5) contratos que afectan el gasto de funcionamiento por valor de 
SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS DIECIOCHO MIL SETECIENTOS 
OCHENTA Y CUATRO PESOS ($739.918.784). 

4.3  Informe de estados financieros (enero–mayo 2025): Se socializó el comportamiento financiero 
de la Subred para el periodo enero–mayo de 2025, destacándose un incremento en los ingresos 
operacionales asociado a la mayor facturación por urgencias, hospitalización, cirugías y

[...]

La Junta resaltó la necesidad de fortalecer dichos 
componentes. 

5. Toma de decisiones: 

ICONO DECISIÓN 

Acuerdo N° 042: Autorizar a la Gerencia de la Subred adicionar los contratos de 
bienes y servicios que afectan el gasto de funcionamiento, por un valor de 
SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS DIECIOCHO MIL 
SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS ($739.918.784). 

Síntesis: Se autoriza la adición de cinco (5) contratos que afectan el gasto de funcionamiento por la 
suma de $739.918.784, garantizando la continuidad administrativa y operativa de la Subred. 

Acuerdo N° 043: Emitir concepto favorable a una adición en el Presupuesto de Rentas 
e Ingresos de la Subred, para la vigencia fiscal 2025, por valor de MIL CIENTO 
OCHENTA Y CINCO MILLONES CIENTO DOS MIL QUINIENTOS DIECIOCHO 
PESOS ($1.185.102.518). 

Síntesis: Se aprueba la incorporación de recursos provenientes del Convenio Interadministrativo No. 
2230111-2023 por un valor total de $1.185.102.518, destinados al fortalecimiento presupuestal de la 
Subred. 

Acuerdo N° 044: Emitir concepto favorable a la distribución total de la cuenta de 
resultado de disponibilidad final en el Presupuesto de Gastos e Inversiones de la 
Subred, por un valor de DIEZ MIL OCHOCIENTOS TRECE MILLONES DOSCIENTOS 
TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 
($10.813.239.938). 

Síntesis: Se aprueba la destinación de los recursos de disponibilidad final para inversión en proyectos 
de infraestructura y dotación de la Subred, por un valor de $10.813.239.938. 

Acuerdo N° 045: Designar a la Dra. Martha Isabel Ortiz Hurtado como Oficial de